
Abstrakt 

 Diplomová práce Specifika bulvárního deníku Neue Kronen Zeitung a jeho 

postavení na rakouském mediálním trhu. Komparace nejčtenějšího rakouského a 

českého deníku se pokouší analyzovat neobvykle silné postavení rakouského 

bulvárního deníku Neue Kronen Zeitung na rakouském trhu s tištěnými médii a 

rovněž se snaží o detailní srovnání s českým bulvárním deníkem Blesk. První část 

práce je věnována především deníku Neue Kronen Zeitung, jeho historii a stručné 

charakteristice rakouského trhu s tištěnými médii. Teoretická část pak definuje 

nejdůležitější aspekty bulvárního tisku. V souvislosti s těmito aspekty jsou v další 

části práce již podrobně analyzovány samotné Neue Kronen Zeitung, a to zejména 

z hlediska vnější podoby, obsahu, jazyka, formy a způsobu, jakým oslovují své 

čtenáře. Na závěr je provedena komparace Neue Kronen Zeitung jakožto 

nejčtenějšího rakouského deníku a Blesku jakožto nejčtenějšího českého deníku, jejíž 

těžiště spočívá v realizaci obsahové analýzy, která přibližuje profil politického a 

zahraničního zpravodajství obou deníků. Tato obsahová analýza má přispět 

k potvrzení, či případně vyvrácení, hypotézy, že charakteristiky politického a 

zahraničního zpravodajství v rakouském bulvárním deníku Neue Kronen Zeitung se 

významně liší od charakteristik politického a zahraničního zpravodajství v českém 

bulvárním deníku Blesk. 

 


